2 Schnappschalter
Mehr Informationen
schaltbau.de
Inhalt
Schnappschalter S850 – Schnappschalter mit Doppelöffner, Zwangsöffnung und selbstreinigenden Kontakten | Schaltbau 1
Schnappschalter, Baureihe S850   2
Besondere Merkmale 2

 ► Schrauben M3 mit Klemmscheibe A
Beispiel:   S850 O6A2a C
Bestellschlüssel   Baureihe S850
Technische Änderungen vorbehalten | D1969/2312/0
schaltbau.de  Seite 4
Baureihe Norm S850
Kontaktsystem EN 60947 2 Öffner, 2 galvanisch getrennte Kontaktbrücken
Thermischer Dauerstrom Ith
EN 60947 10 A bei T = 85° C
UL 508    5 A bei T = 85° C
Bemessungsisolationsspannung Ui
EN 60947 400 V
UL 508 300 V
Verschmutzungsgrad
EN 60947 PD3
UL 508 PD3
Bemessungsstoßspannung Uimp EN 60947 4 kV
Überspannungskategorie
EN 60947 OV3
UL 508 OV3
Gebrauchskategorie
für Silberkontakte *1
EN 60947 AC-15, 230 VAC / 1,5 A / DC-13,   24 VDC / 1,5 A
UL 508 *3 240 V AC General Purpose / 4 A
Kontaktöffnung, typisch --- 2x 1,0 mm
Kontaktkraft, typisch --- min. 0,2 N
Durchgangswiderstand, typisch,
ohne Leitungen --- 100 mΩ
Zwangsöffnungskraft *2 EN 60947 65 N (für beide Schaltkreise)
Zwangsöffnungsweg EN 60947 siehe Seite 5
Maximaler Betätigungsweg *2 EN 60947 3,2 mm
Betätigungsgeschwindigkeit EN 60947 max. 1 m/s
min. 0,1 mm/s
Vibrationsfestigkeit,
10 … 500 Hz alle Richtungen (ohne
Zusatz betätiger bei 0,1 ms max.
Öffnungszeit)
EN 60068-2-6 15 g
Schockfestigkeit
(ohne Zusatzbetätiger bei
0,1 ms max. Öffnungszeit)
EN 60068-2-27 30 g, Halbsinus
Kurzschluss-Schutz
für Silberkontakte *1 IEC 60269-2 10 A gG
Schalthäufigkeit, maximal EN 60947 120 Schaltspiele/Minute
Betätigungskraft *2 EN 60947 max. 8,5 N
Rückstellkraft *2 EN 60947 min. 1,2 N
Schutzart
 Kontaktraum
 Anschlussraum
EN 60529 IP40
IP20
Mechanische Lebensdauer EN 60947 min. 1,5 Mio. Schaltspiele